PAGE
2

                                                П Р О Т О К О Л
публичных слушаний проекта актуализированной схемы теплоснабжения на период

 2020-2029г.г.
г.о.Октябрьск                                                                                                                     21.06.2019г.
Публичные слушания назначены:
Постановлением Администрации городского округа Октябрьск от 03.06.2019г. №547 «О назначении публичных слушаний проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области».
Время и место проведения публичных слушаний:
Город Октябрьск Самарской области, ул. Ленина, дом 54, актовый зал Администрации городского округа Октябрьск Самарской области, 21.06.2019г.,11ч. 00мин.
Способ информирования общественности:
Постановление Администрации городского округа Октябрьск от 03.06.2019г. №547. «О назначении публичных слушаний проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области», опубликовано в газете «Октябрьское время» и размещено на официальном сайте Администрации городского округа Октябрьск Самарской области, также заинтересованные лица могли ознакомиться с проектом «Актуализированная схема теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области на период 2019-2029г.г.» в МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС» в рабочие дни с 9.00ч до 12.00ч, с 13.00ч. до 16.00ч. местного времени по адресу: город Октябрьск Самарской области, ул. Ленина, дом 94, 6 кабинет.
Председатель:

Первый заместитель Главы городского округа Октябрьск Самарской области А.Х.Салихов.
Члены комиссии:
Директор МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС» Г.А.Курякина;

Главный инженер МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС» Е.П.Савинов.
Присутствовали:

Жители городского округа Октябрьск Самарской области, в количестве 12 чел.

Повестка публичных слушаний:
Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области на период 2020-2029г.г.
Слушали:
А.Х.Салихов объявил повестку заседания комиссии и довел до сведения присутствующих нижеследующую информацию:
Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области на период 2019-2029г.г..

Актуализация схемы теплоснабжения производится в соответствии:

- Постановление Правительства Российской Федерации от 27.07.2010г. № 190 «О теплоснабжении»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»;

- Постановление Администрации городского округа Октябрьск от 03.06.2019г. №547. «О назначении публичных слушаний проекта актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области».
Схема теплоснабжения на территории городского округа Октябрьск на период 2014-2029 год разработана и утверждена постановлением Администрации городского округа Октябрьск Самарской области от 19.06.2014 № 305, а также в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2010г. N 190 «О теплоснабжении».
Актуализация схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск предусматривает внесение изменений в связи с корректировкой баланса тепловой энергии на котельных, находящихся на балансе ООО «СамРЭК-Эксплуатация», Куйбышевской дирекции по тепловодоснабжению.
А.Х.Салихов, сообщил, что за период с момента назначения публичных слушаний до дня проведения публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта «Актуализированной схемы теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области на период 2020-2029г.г.», в Администрацию городского округа и в МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС» не поступало.

Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта актуализированной схемы теплоснабжения на территории городского округа Октябрьск, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Решили:

1.Считать публичные слушания – состоявшимися.
2.Утвердить актуализированную схему теплоснабжения городского округа Октябрьск Самарской области.
3.Опубликовать протокол о результатах публичных слушаний в газете «Октябрьское время» и на официальном сайте городского округа Октябрьск, в разделе МКУ «Управление по вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС»
Председатель – Первый заместитель Главы
  А.Х.Салихов
Городского округа Октябрьск Самарской области

Член комиссии – директор МКУ «Управление по

Курякина Г.А.
Вопросам ЖКХ, энергетики и функционирования ЕДДС»

Протокол вел

Савинов Е.П.